DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO 1399
03 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1399

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação: João Pedro Markus
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

DECRETO Nº 7.380, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia o Sr. Robson Pinheiro da Silva para exercer o cargo de provi-
mento efetivo da carreira de Procurador Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais previs-
tas no art. 123, inciso X, da Lei Orgânica do Município de Capanema,
combinado com o art. 9º da Lei Municipal nº 877/2001; e
Considerando a aprovação do candidato no Concurso Público nº
01/2023 e a ordem de classificação divulgada pelo Edital nº 23.01.2023.

DECRETA:

Art. 1º Nomeia-se o Sr. Robson Pinheiro da Silva, em caráter efetivo,
à vista da habilitação em Concurso Público de Provas e Títulos, para
exercer o cargo da carreira de Procurador Municipal, código PM, no
âmbito da Procuraria-Geral do Município, nos termos do art. 39 da Lei
Complementar nº 22/2023.
§ 1º O candidato indicado no caput deste artigo possui o prazo de até
15 (quinze) dias para tomar posse, mediante a assinatura do respectivo
termo, de acordo com o art. 13 da Lei Municipal nº 877/2001, junto
ao Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de
Administração.
§ 2º Para a assinatura do termo de posse, o candidato deverá apresentar
os documentos necessários à comprovação do preenchimento de todos
os requisitos exigidos para o exercício do cargo, os gerais indicados no
art. 5º da Lei Municipal nº 877/2001 e os previstos no Edital de Aber-
tura do Concurso Público nº 1/2023, além dos específicos do cargo,
previstos na Lei Complementar Municipal nº 22/2023, caso ainda não
tenham sido apresentados.
§ 3º Para a assinatura do termo de posse, o candidato dependerá
de prévia inspeção médica e psicológica realizada ou atestada pela
Secretaria Municipal de Saúde, mediante agendamento realizado pelo
Departamento de Gestão de Pessoas, após solicitação do candidato,
caso ainda não tenha sido realizada.
§ 4º O servidor empossado possui o prazo de até oito dias, contado da
data da posse, para entrar em efetivo exercício do cargo, no âmbito da
Procuradoria-Geral do Município.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono,
ao dia 14 de março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Aprovação da CCIH

Membros Executores:

DR. Gabriel Alves Miorim - CRM 3223
Farmacêutica: Isadora B. Nizer - CRF 29.754
RT CME Grasiele Schmatz de Moraes - COREN 756.986
Nutricionista: Bruna Eduarda Miorim - CRN 8-7491
Roberto Teixeira Responsável Pelo Laboratório de Análises Clinicas -
CRF 1259

Membros Consultores:

Diretor Clínico DR. Alberto Juarez Tiellet Miorim CRM 12373
Enfermeiro RT Everaldo Varela Macedo COREN 728.442

Núcleo de Segurança do Paciente – NSP

- Gabriel Alves Miorim - MÉDICO
- Grasiele Schmatz de Morais - ENFERMEIRO RT CME
- Bruna Eduarda Miorim - NUTRICIONISTA
- Roberto Teixeira Responsável pelo Laboratório de Análises Clínicas
- Everaldo Vardela Macedo - ENFERMEIRO CORDNADOR
- Dr. Alberto Miorim -DIRETOR CLINICO

DECRETOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-03-14T16:32:05-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento